
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .2/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 23. února 2009

P ítomno vř  19. 00 hodin 10 len  zastupitelstva obce, omluven pro pozdní p íchod M. Malátč ů ř
Host: poslanec parlamentu R Ing. Miroslav JeníkČ
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:   1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
               2) Schválení programu jednání
               3) Zápis . 1/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
               4) Rozpo tové opat ení . 7/ 2008č ř č
               5) P ístavba MZŠ Dymokuryř
               6) Prodej pozemku 383/2 k. ú. erná HoraČ

                     7) Správa h bitov  Dymokury a Svídniceř ů
                          - stanovení ceny za služby 

                8) P edstavení zám ru revitalizace „sladovny“ř ě
                9) elní naklada  na Carraro - dopln ní nabídkyČ č ě
              10) P íprava nových OZV:  požární ádř ř
                                                             o ve ejném po ádkuř ř
                                                             o místních poplatcích 
               11) R zné - diskuseů

Starosta pozdravil všechny p ítomné a p ivítal hosta jednání p. Ing. Miroslava Jeníka.ř ř
1)Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

2) Schválení programu jednání 
K návrhu nebyl p edložen žádný dopl ující návrh. Pro  schválení programu jednání. ř ň

PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Zápis . 11/ 2008 a kontrola pln ní usneseníč ě
Usnesení . 1/ 2009/ 4 spln noč ě
Usnesení . 1/ 2009/ 6 spln noč ě
Usnesení . 1/ 2009/ 8a spln noč ě
K zápisu nebyly podány žádné námitky ani p ipomínky. Zastupitelé berou zápis . 1/2009 a pln ní usneseníř č ě
na v domí.ě

19.15 hod p ítomno 11 len  zastupitelstvař č ů

4) Rozpo tové opat ení . 7/ 2008č ř č
Všichni zastupitelé obdrželi návrh rozpo tového opat ení vč ř  tišt né podob  (7 stran). Toto rozpo tovéě ě č
opat ení eší úpravu rozpo tu a jeho pln ní se skute ností roku 2008. Nebyly podány žádné námitky. ř ř č ě č



Pro schválení rozpo tového opat ení . 7/2008.č ř č
PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

5) P ístavba MZŠ Dymokuryř
Podle usnesení 1/ 2009/ 4 byly vyzvány ty i firmy, aby na základ  stejných podmínek vypracovalyč ř ě
projektovou dokumentaci na p ístavbu MZŠ Dymokury. Ze ty  vyzvaných firem byly p edloženy t iř č ř ř ř
nabídky.
1) Kaše - Ing. Kašová – nabídku nep edložiliř
2) KM Projekt spol. s.r.o. Nymburk, zastoupená Ing. Jaroslavem Kroupu
3) KEPLER spol. s.r.o. Praha, zastoupená Ing. Dr. Ji ím Uhlíkemř
4) AZ PROJECT spol. s.r.o. Kolín, zastoupení Ing. Ji ím Kadle kem.ř č
Po diskusi, která byla vedena zejména o rozsahu p ístavby a vhodnosti umístn ní mate ské školy doř ě ř
III. nadzemního podlaží, starosta p edložil návrh kř  hlasování, aby projektovou dokumentaci vypracovala
spole nost KEPLER (nabídka . 3)č č

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Starosta vyzve zástupce p. Uhlíka, aby na p íští jednání p ipravil vizualizaci návrhu p ístavby a vypracovalř ř ř
dokumentaci  k vy ízení rozhodnutí o umístn ní stavby (územní rozhodnutí).ř ě

6) Prodej pozemku 383/2 k. ú. erná HoraČ
Na zasedání 11. 12. 2008 byl prodej pozemku 383/2 o vým e 6005 měř 2 v k. ú. erná Hora zamítnutýČ
s návrhem možnosti jednání o p ípadné sm n  pozemk . Tuto variantu starosta se zájemcem P. Knesplemř ě ě ů
projednal a doplnil i n které další skute nosti rozhodující pro tento zám r sm ny. Zájemce chce pozemekě č ě ě
383/2 scelit s pozemkem 383/3, který je v jeho vlastnictví, na tomto pozemku vysadit trvalé d eviny ař
pozemek p evést do lesní p dy. Za pozemek je do sm ny nabízen pozemek 382/1 o vým e 5679 mř ů ě ěř 2 v k. ú.

erná Hora. Rozdíl plochy vČ  neprosp ch obce je 326 mě 2. Po diskusi starosta p edložil návrh sm ny za t chtoř ě ě
podmínek: Náklady v etn  dan  zč ě ě  p evodu nemovitosti a znaleckých posudk  uhradí p. Knespl a podleř ů
znaleckého posudku vyrovná cenu za 326 m2.

PRO: 9                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 2

7) Správa h bitov  Dymokury a Svídniceř ů
     - stanovení ceny za služby 
Poplatek za pronájem hrobového místa je stanoven vyhláškou MF . 01/ 2009 a iní 5,- K / mč č č 2/ rok.
Do smlouvy o pronájem hrobového místa k tomuto poplatku lze zahrnout poplatek za služby spojené
s údržbou h bitova. Návrh ceny za služby 40,-K /rok bez ohledu velikosti hrobového místa.ř č

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8) P edstavení zám ru revitalizace „sladovny“ř ě
Ing. Petr Javo ík p edstavil zám r revitalizace objektu p. 99 (sladovny) vř ř ě č  k. ú. Dymokury podle
strategického plánu vypracovaného Ing. arch. Zuzanou Ilin evovou. Zmín ný plán obdrželi všichnič ě
zastupitelé již p ed jednáním. Jedná se o využití celého objektu bývalé sladovny. Využití by m lo býtř ě
koncep ní, systémové a samofinancovatelné. Takovým využitím nap . není stálá divadelní scéna, ale mohlč ř
by tam být sál pro p ednášky i seminá e, který je vybavený tak, aby se vř č ř  n m dal uspo ádat t eba koncert iě ř ř č
jiné kulturní akce. 
Je tedy t eba p ipravit strategii využití a kř ř  tomu je t eba vyhledat uvoln ného pracovníka, který by všeř ě
za izoval a byl na úsp chu projektu zainteresován. Takový lov k by mohl pracovat i vř ě č ě  rámci mikroregionu
Pod bradské Polabí. O celém zám ru pak byla vedena diskuse. ě ě
Zastupitelé zám r berou na v domí a starosta tento zám r také projedná na nejbližším setkání starostu obcíě ě ě
mikroregionu Pod bradské Polabí. ě

9) elní naklada  na Carraro - dopln ní nabídky od f. PekassČ č ě
Nabídka byla dopln na o požadované technické parametry - ší e, objem, zdvih, kapacita sě ř  nabídkou 7%
slevy z ceny s platností nabídky do 28. 2. 2009. Po diskusi byl p edložen návrh pro zakoupení elníhoř č
naklada e sč  cenou po slev  136.245,- K  + DPH, tj. celkem 162ě č  000 K .č



PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Naklada  bude objednán a dodavatel ješt  p edloží kalkulaci financování leasingem. č ě ř

10) P íprava nových OZV   - požární ádř ř
                                         - o ve ejném po ádkuř ř
                                         - o místních poplatcích 

Místostarosta p ipravil a p edložil návrhy OZV, všichni lenové OZ je obdrželi a kř ř č  dnešnímu jednání nebyly
podány žádné  zásadní dopl ující návrhy i zm ny. Starosta postoupí navržené vyhlášky pracovišti MVň č ě
k posouzení. V ase než se OZV vrátí, lze ješt  p ipomínky i dopln ní podat.č ě ř č ě

11) R zné - diskuseů
11 a) Ministerstvo pro místní rozvoj R vypsaloČ  30. ledna 2009 druhou výzvu na podávání žádostí o dotace
na územní plány. Výzva je vypsaná pro obce nad 500 obyvatel a plány, které se za aly tvo it po 1. 1. 2007 ač ř
nejsou ješt  dokon eny. Pro podání žádosti o poskytnutí podpory.ě č

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

11 b) Informace o auditu a výsledku inventury, záv re ný ú et obce za rok 2008.ě č č
Zprávu o výsledku p ezkoumání hospoda ení . j. 127913/2008/KUSK obdrželi všichni zastupitelé, výsledekř ř č
za rok 2008 – BEZ VÝHRAD. Zpráva a návrh záv re ného ú tu budou umístn ny na ú ední desce obce odě č č ě ř
1. 3. 2009.
Výsledek inventury majetku k 31. 12. 2008 je bez zjišt ných rozdíl . Inventurní komise p edkládáě ů ř
k projednání návrh na vy azení opot ebovaných a nepot ebných p edm t .  Návrh obdrželi všichniř ř ř ř ě ů
zastupitelé a na dalším jednání (16. 3. 2009) se o návrhu rozhodne. 
16. 3. 2009 bude projednán i záv re ný ú et obce za rok 2008.ě č č
Za zajišt ní  zákonných podmínek, p ípravu a kompletaci všech dokument  zodpovídají p edsedové KV aě ř ů ř
FV a starosta obce. Celý záv re ný ú et je kě č č  dispozici v kancelá i OÚ.ř

11 c) Souhlas s uzav ením smlouvy o p evodu majetku Rř ř Č
Na základ  smlouvy mezi obcí Dymokury a Ministerstvem vnitra R obdrží JSDH Dymokury novouě Č
požární výstroj v hodnot  44.250,- K .ě č
Pro uzav ení smlouvy ř

PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

11 d) Žádost o vydání souhlasu se zm nou užívání pozemku a vybudování t n .ě ů ě
Myslivecké sdružení Dymokury žádá o vydání souhlasu k vybudování t n  na pozemku 464/1 o vým eů ě ěř
10 050 m2 v k. ú. Dymokury podle p edloženého zám ru využití území. Toto využití je vř ě  souladu se
schváleným územním plánem. T  vybudují na své náklady. Kůň  realizaci akce musí být projektová
dokumentace a územní rozhodnutí. Náklady budou init asi 45 až 50 tisíc K . Myslivecké sdružení žádá oč č
p ísp vek ve výši 50 % t chto náklad . ř ě ě ů
Po diskusi, p i které byla celá akce zhodnocena zř  hlediska krajinotvorného významu a zejména vlastnických
vztah , starosta navrhuje, aby obec uhradila náklady projektové dokumentace ve výši 100 % (max. doů
50.000,- K ), protože obec je vlastníkem pozemku a z stane i vlastníkem budoucího díla. Pro zm nu využitíč ů ě
pozemku, vybudování t n , mok adu a úhradu náklad  projektové dokumentace.ů ě ř ů

PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 1

11 e) Vým na oken a dve íě ř
p. 201Č   V rekonstruovaném byt  .3/ 201 zbývá položit podlahovou krytinu a starosta navrhuje ještě č ě

provést vým nu 2 ks oken. Náklady na linoleum cca 5.000,- K  a na okna 15.000,- K .ě č č
p. 97  Č V kancelá i OÚ starosta navrhuje vybourání sklen ných cihel a jejich nahrazení 2 ks nových okenř ě

(náklady cca 15.000,- K ) a vym nit hlavní vchodové dve e obecního ú adu (náklady cca 18.000,- K ).č ě ř ř č
Pro vým nu oken vě  p. 201 a oken a dve í v p. 97.č ř č



PRO: 11                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

11 f) P ísp vek do sbírky na opravu h bitovní zdiř ě ř
Starosta v lednu zastupitel m obce rozeslal informaci o rozsahu a nákladech provedených prací na opravů ě
h bitovní zdi vř  listopadu a prosinci 2008. Doposud vybraná ástka ve sbírce je 21.000,-K  a tyto nákladyč č
nepokryje. Navrhuje, aby obec p isp la do sbírky jednak již schválenou ástkou 21.000,- K  a navíc ástkouř ě č č č
29.000,- K . Celkem tedy 50.000,- K .č č

PRO: 10                     PROTI: 1                    ZDRŽEL SE: -

11 g) Vybudování d tského h iště ř ě
Ve schváleném rozpo tu se po ítá sč č  ástkou 300.000,- K . Vzhledem kč č  dalším akcím (stavba vodovodu
Svídnice, p ístavba školy) je diskutováno o pozastavení akce „d tské h išt “. Starosta navrhuje, aby seř ě ř ě
v p íprav  projektu d tského h išt  dále pokra ovalo tak, aby se mohl vř ě ě ř ě č  roce 2010 realizovat v celém
rozsahu (podle úsp šnosti žádosti o poskytnutí dotace). Pokra ování vě č  p íprav  projektu je nutné zř ě  toho
d vodu, aby d tské h išt  bylo umístn no vů ě ř ě ě  souladu s celkovým zám rem. Otev ení d tského h išt  by seě ř ě ř ě
mohlo uskute nit vč  rámci oslav 760 let obce Dymokury ke dni d tí.ě

11 h) Vyklizení obecního bytu v dom  p. ě č
Pokud do konce února nebude byt po p. Surmové podle ústní dohody vyklizen, pošle starosta 1. b eznař
doporu ený dopis panu P. Surmovi, aby byt vyklidil do konce b ezna 2009.č ř

11 i) Navýšení nájmu
V obecním byt  vě  p. 280/ se dosud nenavýšil nájem p. Chlubnovi. 3. listopadu schválilo OZ proplaceníč
nových oken s dodatkem, že se promítnou do zvýšení nájmu. Starosta zajistí navýšení nájmu do konce února
2009.

22.30 p ítomno 9 len  zastupitelstva,  zř č ů  jednání se omluvili p. Ku era a p. Kadlec č

11 j) Kupní a nájemní smlouvy
Po zjišt ní n kterých nedostatk  vě ě ů  oblasti obecných byt  byl p edložen návrh, aby nájemní a kupní smlouvyů ř
podepisoval nejen starosta, ale také místostarosta.

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

11 k)  Úhrada za zajišt ní rezervovaného p íkonu el. proudu vě ř  p. 280 byt . 4č č
Byt . 4 byl prodán bez p ipojení odb rného místa. Ze strany obce se odb rné místo zapomn lo v as p ipojitč ř ě ě ě č ř
(do 1 roku po odhlášení). Nyní EZ za nové p ipojení ú tuje ástku 12.500,-K . Po diskusi dal starostaČ ř č č č
návrh, aby poplatek uhradila obec jako prodávající, protože prodala byt v etn  p ípojek.č ě ř

 PRO: 7                  PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 2

Starosta zakon il jednání vč  22.50 hodin.

U s n e s e n í  . 2/ 2009 ze dne 23. února 2009č

Zastupitelstvo obce schvaluje
2/ 2009/ 1 ov ovatele zápisu Mgr. Františka Kuneše a Mgr. Pavla Ambrožeěř
                 zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
2/ 2009/ 2  program zasedání zastupitelstva



2/ 2009/ 4  rozpo tové opat ení 7/ 2008č ř
2/ 2009/ 5  autora projektové dokumentace f. KAPLER spol. s.r.o. Praha
2/ 2009/ 6  sm nu pozemku 383/ 2 za pozemek 382/ 1 vě  k. ú. erná Hora Č
2/ 2009/ 7  cenu 40,-K /rok/hrob za služby spojené sč  provozování h bitov  Dymokury, Svídniceř ů
2/ 2009/ 9  nákup elního naklada e od f. Pekass za cenu podle nabídky 136.245,- K  + DPH.č č č
2/ 2009/ 11 a) podání žádosti o poskytnutí podpory k po ízení územního plánuř
2/ 2009/ 11 c) uzav ení smlouvy o p evodu majetku R vř ř Č  hodnot  44.250,- K  do vlastnictví obceě č
2/ 2009/ 11 d) úhradu náklad  projektové dokumentace do výše 50.000,- K  pro stavbu t n  na pozemku   ů č ů ě
                       464/1 v k. ú. Dymokury
2/ 2009/ 11 e) vým nu oken vě  byt  . 3/ 2001 a oken a dve í na OÚ p. 97ě č ř č
2/ 2009/ 11 f) p ísp vek do sbírky na h bitovní ze  ve výši 50.000,- Kř ě ř ď č
2/ 2009/ 11 j) nové pravidlo pro podpis kupních a nájemních smluv. Podepisují starosta a místostarosta.
2/ 2009/ 11 k) úhradu 12.500,- K  za odb rné místo vč ě  byt  .4/ 280 vě č  k. ú. Dymokury (p. Jiroušková)

Zastupitelstvo obce ukládá
2/ 2009/ 11 b)   starostovi a p edsed m kontrolního a finan ního výboru p ipravit záv re ný ú et.ř ů č ř ě č č
                          Zodpovídá: starosta. Termín: do 1. 3. 2009
2/ 2009/  11 g)  starostovi a místostarostovi pokra ovat vč  p íprav  projektu sportovního areáluř ě
                         a zajistit výstavbu d tského h išt  vě ř ě  souladu s rozpo temč
                         Termín: do 1. 6. 2009
2/ 2009/  11 i)  starostovi navýšení nájmu p. Chlubnovi. Termín: konec února 2009

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
2/ 2009/ 3   pln ní usnesení a zápis .1/ 2009ě č
2/ 2009/ 8   p edstavení zám ru revitalizace „sladovny“ p. 99 vř ě č  k. ú. Dymokury
2/ 2009/ 10 návrhy nových OZV -    požární ádř

- o ve ejném po ádkuř ř
- o místních poplatcích

2/ 2009/ 11 b) zprávu KÚ . j. 127913/2008/KUSK o výsledku p ezkoumání hospoda ení za rok 2008č ř ř
                        návrh inventurní komise 

Zapsal:  27. února 2009                  Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš                Mgr. Pavel Ambrožěř

Vyv šeno:  ě
                               
Sejmuto:


